呼伦贝尔市高级技工学校
2015年度部门决算公开情况说明

根据《呼伦贝尔市人民政府办公厅关于印发＜呼伦贝尔市本级预决算公开工作方案＞的通知》（呼财办发【2016】54号）要求，现将本单位2015年度部门决算公开情况说明如下。
一、本部门基本情况

（一）单位主要职责。
执行国家职业教育、技能培训鉴定工作的法律法规，培养中、高级技术工人，在职技工有关专业（工种）中、高级的等级培训鉴定，预备役制度规定的有关培训工作。
（二）部门单位构成情况。
呼伦贝尔市高级技工学校隶属呼伦贝尔市人力资源和社会保障局，学校是国家中等职业教育改革发展示范校、国家高技能人才培训基地、国家职业技能鉴定所、汽修专业中央支持的职业教育实训基地、全国计算机高新技术信息考试站、内蒙古自治区机械加工和电工电子精品专业点、国家高技能人才培训工程现代制造技术机电一体化职业技能培训点。
        学校下设行政办公室、教务科、生产实习科、培训科、学生科、财务科等部门，编制人数128人，在职人数109人，退休人员35人。
二、年度预算执行情况
2015年收入支出决算总表（财决01表）中本年收入合计3089.59万元，较上年增加1171.16万元；本年支出合计2854.86万元，较上年增加或减少380.40万元。

本年收入来源主要由财政拨款收入2319.60万元、事业收入745.96万元和其他收入24.03万元构成；本年支出主要由教育支出2404.45万元、社会保障和就业支出217.97万元、医疗卫生与计划生育支出114.18万元和住房保障支出118.26万元构成。
三、 “三公”经费财政拨款支出情况

2015年度使用一般公共预算财政拨款支出的“三公”经费情况：因公出国（境）费0.00万元，公务用车购置费0.00万元，公务用车运行维护费0.19万元，公务接待费0.00万元。

（一）公务用车购置及保有情况。本年度本单位使用公共预算财政拨款购置公务用车0辆，年末财政拨款开支运行维护费的公务用车保有量3辆，本年公务用车运行维护费支出0.19万元，同比增加0.19万元，主要原因为以前年度车辆运行费安排事业收入支出，2015年安排了公共预算财政拨款支出0.19万元。

（二）公务接待情况。本年度本单位使用公共预算财政拨款支出的国内公务接待0批次，累计共0人次，共0万元；外事接待0批次，累计共0人次，共0万元。
（三）因公出国（境）团组情况。本年度本单位使用财政拨款安排的出国（境）团组
0个，参加其他单位组织的出国（境）团组0个；全年因公出国（境）累计0人次。
四、一般公共预算财政拨款机关运行经费支出情况
2015年一般公共预算财政拨款机关运行经费支出0.00万元，同比增加或减少0.00万元，主要原因为我校是财政补助事业单位。
五、国有资产占有情况
2015年国有支出占有情况：一般公务用车3辆，一般执法执勤用车0辆，特种专业技术用车0辆，其他用35辆，单位价值200万元以上大型设备 0台/套。
六、其他需要说明的事项

无
七、名称解释
（一）财政拨款收入：是指行政单位从同级财政部门取得的财政预算资金。

（二）其他收入：是指行政单位依法取得的除财政拨款收入以外的各项收入。

    （三）基本支出：是指行政单位为保障机构正常运转和完成日常工作任务发生的支出，包括人员支出和公用支出。

    （四）项目支出：是指行政单位为完成特定的工作任务，在基本支出之外发生的费用。

（五）“三公”经费:是指因公出国（境）的经费、公务用车购置及运行经费和公务接待费。

附件：1、收入支出决算总表

2、收入决算表

3、支出决算表

4、财政拨款收入支出决算总表
5、一般公共预算财政拨款支出决算表
6、一般公共预算财政拨款基本支出决算明细表
          7、政府性基金预算财政拨款支出决算表

          8、部门决算相关信息统计表
              呼伦贝尔市高级技工学校
                  2016年9月28 日